



# UNIWERSYTET ŚLĄSKI W KATOWICACH

R E K T O R

Katowice, dn. 22 czerwca 2023 r.



## ***Drogie Nauczycielki, Drodzy Nauczyciele,***

w imieniu całej społeczności akademickiej Uniwersytetu Śląskiego pragnę Państwu pogratulować zakończenia kolejnego, niełatwego, roku szkolnego 2022/2023. Jako środowisko akademickie uczelni publicznych regionu chcemy wyrazić Państwu wdzięczność i uznanie za trud w realizacji Waszej profesji i powołania, bez których niemożliwy jest rozwój społeczeństwa i państwa.

W tym roku akademickim Uniwersytet Śląski wraz z Fundacją im. Profesora Józefa Pietera i przy wsparciu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii ustanowił Nagrodę im. Józefa Pietera dla Nauczycieli, która honoruje wybitnych pedagogów pracujących w szkołach podstawowych lub ponadpodstawowych w województwie śląskim. Kapituła Nagrody wyłoni spośród zgłoszonych kandydatek i kandydatów pięciu nominowanych, którzy skutecznie dzielą się swoją miłością do wiedzy, łączą cechy i umiejętności wybitnego nauczyciela przedmiotu oraz zaangażowanego pedagoga, są otwarci, tolerancyjni i sprawiedliwi. Wyłoniliśmy [piątkę nominowanych](#), a Laureata Nagrody poznamy podczas uroczystej Gali w Teatrze Śląskim 14 października 2023 r., na którą już teraz serdecznie Państwa zapraszam.

W związku z uzyskaniem tytułu **Europejskiego Miasta Nauki Katowice 2024**, Konsorcjum siedmiu śląskich Uczelni wraz z Miastem Katowice przygotowało szereg działań i atrakcji przybliżających naukę oraz prezentujących jej różne oblicza. Nadchodzący rok będzie obfitował w naukowe doświadczenia – chcielibyśmy by również Państwo stali się ich aktywnymi uczestnikami. Obchodom będzie towarzyszył Konkurs Unii Europejskiej dla Młodych Naukowców – **European Union Contest for Young Scientists (EUCYS)**. Jest to największy i najważniejszy konkurs uczniowskich prac badawczych w Europie, organizowany przez Komisję Europejską. Dzięki konkursowi, młodzi ludzie zainteresowani nauką mogą zaprezentować wyniki swoich badań, skonsultować je z wybitnymi specjalistami, ale przede wszystkim poznać innych pasjonatów nauki z całej Europy. Zachęcam Państwa do śledzenia stron internetowych poświęconych Europejskiemu Miastu Nauki Katowice 2024 [europejskiemiastonauki.us.edu.pl](http://europejskiemiastonauki.us.edu.pl) oraz do aktywnego udziału w zaplanowanych wydarzeniach. Jak co roku, już teraz zapraszam Państwa do udziału w kolejnej, 7. edycji Śląskiego Festiwalu Nauki KATOWICE, który odbędzie się 9–11 grudnia 2023 w Międzynarodowym Centrum Kongresowym w Katowicach. Festiwal jest doskonałą okazją do zaszczepiania i rozwijania pasji naukowych wśród młodzieży. Liczymy na Państwa obecność i zaangażowanie, jednocześnie prosząc, aby zostali Państwo Promotorami Śląskiego Festiwalu Nauki KATOWICE. To właśnie Wy macie największy wpływ na chłonne umysły młodych ludzi w okresie, gdy są oni szczególnie otwarci na przyswajanie wiedzy. Życzę, aby okres wakacyjny przyniósł Państwu wytchnienie, czas na realizację własnych zainteresowań, ale też, by był okazją do poszukiwania nowych inspiracji i pomysłów na kolejny rok szkolny.

Mam nadzieję, że Uniwersytet Śląski będzie dla Was przyjaznym i pożytecznym partnerem we wszelkich działaniach podejmowanych dla rozwoju uczniów i nauczycieli.

Z serdecznymi pozdrowieniami,



ul. Bankowa 12, 40-007 Katowice  
tel. 32 359 13 00, 32 359 20 50  
e-mail: rektor@us.edu.pl



HR EXCELLENCE IN RESEARCH